
 

 
    

 OGGETTO: Decreto di nomina docenti N.I.V. (Nucleo Interno di Valutazione) a. s. 2022/2023 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

- VISTO il D.lgs. n.62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di certificazione 

delle        competenze, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 107/2015; 

- VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 

istruzione e  formazione; 

-  VISTO il decreto n.122 del 2009, Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti 

per la   valutazione; 

- VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni       scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 elaborato dal Collegio dei 

docenti e  deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

- VISTO il DM 170/2022; 

- VISTA la Nota DGOSVI prot. 23940 del 19/09/2022; 
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1 Costituzione del N.I.V. 

 
Il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) del Liceo B.R. Motzo per l’anno scolastico 2022-23 è    

così costituito: 

Dr. Massimo Mocci Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Aurelia Cocco Primo Collaboratore del DS 

Prof.ssa Micaela Meloni Funzione Strumentale PTOF 

Prof.ssa Isabella Soletta Referente INVALSI 

Prof.ssa Valentina Deidda Referente BES 

Prof. Arturo Sforza Funzione strumentale e esperto Marketing e Comunicazione 

 

 
Art. 2 Criteri di funzionamento del Nucleo di Valutazione. 

Il Nucleo Interno di Valutazione è coordinato dal Dirigente scolastico o, in sua assenza, dalla Prof. 

Aurelia Cocco. 

Il Nucleo agisce in stretto rapporto con i referenti di tutte le aree operanti nell’istituzione scolastica. 

I membri del N.I.V. sono componenti del diritto del costituendo “Gruppo di lavoro per il contrasto della 

dispersione scolastica”. 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it




Il Nucleo Interno di Valutazione è autonomo nell’organizzazione interna e nella eventuale 

distribuzione di compiti per analisi settoriali dei diversi indicatori da analizzare: 

- contesto in cui opera la scuola; 

- esiti degli studenti; 

- processi di organizzazione e ambienti di lavoro dell’Istituto. 
 
 

Art. 3 Obiettivi. 

Il Nucleo Interno di Valutazione persegue i seguenti obiettivi: 

- cura la redazione e revisione del Rapporto di Autovalutazione (R.A.V.) a partire dalla lettura 

critica dell’esistente; 

- individua le priorità di miglioramento e i relativi traguardi, anche in collegamento con le finalità 

degli interventi sostenuti dagli investimenti 1.4 (infrastrutture e riduzione dei divari) del PNRR. 

 
 

Art. 4 Funzioni. 

Il Nucleo, in collaborazione con il Dirigente scolastico o suo delegato, organizza in modo 

autonomo i suoi lavori, anche per sottogruppi di lavoro, con eventuale ripartizione in funzione 

delle analisi settoriali, da condurre per l’aggiornamento del R.A.V. sulla base dei diversi indicatori. 

In particolare, il N.I.V. cura: 

- la stesura e/o l’aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (R.A.V.); 

- la predisposizione e/o la revisione del Piano di Miglioramento (P.d.M.); 

- l’attuazione e/o il coordinamento delle azioni previste dal P.d.M.; 

- l’elaborazione e la somministrazione dei questionari di “customer satisfaction” ad alunni, 

docenti, genitori e personale A.T.A.; 

- la tabulazione dei dati e la condivisione/socializzazione degli esiti della “customer 

satisfaction” con la comunità scolastica; 

- la redazione del Bilancio Sociale. 
 
Art. 5 Compensi 
 
Per la partecipazione al N.I.V. non spetta alcun compenso in quanto le funzioni svolte rientrano 
in quelle già retribuite con il F.I.S.

 

          Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Massimo Mocci 

 

firma digitale ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 

 
 


		2022-10-04T17:57:46+0200
	MASSIMO MOCCI




